

Handläggare
Moa Almerud
Telefon: 08-50831913**Till**
Kulturnämnden
2024-03-26

Remiss av Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 (KS 2023/1303)

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en remiss av Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024 - 2028.

Programmets mål är att fler stockholmare ska börja idrotta eller motionera regelbundet. Detta för att förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. Programmet ska ge vägledning i prioriteringar och strategier för att stimulera fler stockholmare till fysisk aktivitet.

Programmet nämner kulturnämnden som ansvarig nämnd för tre uppdrag. Kulturförvaltningen ser goda möjligheter till samverkan mellan kulturförvaltningen och andra ansvariga aktörer i genomförandet av uppdragen. Kulturförvaltningen har genom samordningsuppdraget för verksamhetsområde Barn, kultur och fritid ett samordnande ansvar för den verksamhet som bedrivs på fritids- och ungdomsgårdar och parklekar. Dessa är viktiga verksamheter för att nå prioriterade målgrupper av barn och unga. Samtidigt är det viktigt att beakta att stadsdelsförvaltningarna själva ansvarar för det operativa arbetet i dessa verksamheter.

Ärendet

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en remiss av Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028.

Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv är ett stadsövergripande program som gäller för stadens samtliga nämnder och bolag. Det övergripande målet är att genom ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. Störst hälsoeffekt får individer som går från inaktivitet till att utöva någon form av regelbunden fysisk aktivitet. Målet är därför att fler

stockholmare ska börja idrotta eller motionera regelbundet. Syftet med programmet är att ge vägledning i prioriteringar och strategier för att stimulera fler stockholmare till fysisk aktivitet. För att ytterligare stärka idrottsstaden Stockholm tar staden ett samlat grepp om idrott, motion och friluftsliv. Fokus är att få fler stockholmare i rörelse oavsett form eller organisering. Stockholm ska vara en stad där alla vill och kan röra på sig.

För att utjämna skillnader i hälsa utifrån ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv ska staden prioritera att stimulera de grupper som idrottar eller motionerar i mindre utsträckning än snittet. Stockholms stad ska särskilt prioritera:

- Ungdomar 13-20 år: Särskilt flickor, ungdomar från familjer med lägre socioekonomiska förutsättningar.
- Personer med funktionsnedsättning från 7 år.

Programmet har tre fokusområden. Dessa områden är särskilt prioriterade för att staden ska lyckas med att aktivera fler stockholmare, och framförallt de prioriterade grupperna. Fokusområdena är även centrala för att öka jämställdheten och minska ojämlikheten i hälsa genom idrott, motion och friluftsliv. De tre fokusområdena är:

1. En aktiv skola
2. Organiserad motion och idrott för alla
3. Anläggningar och ytor som främjar rörelse

Programmet nämner kulturnämnden som ansvarig nämnd för uppdrag inom de två första fokusområdena.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben på kulturförvaltningen i samverkan med Kulturskolan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kulturförvaltningen har valt att endast kommentera de uppdrag där kulturnämnden har ett särskilt ansvar enligt programmet.

Uppdrag under fokusområdet En aktiv skola

- Utveckla utbudet av idrotts- och motionsaktiviteter för högstadie- och gymnasieelever, inklusive elever i anpassade grund- och gymnasieskolor, i anslutning till skoldagens start eller slut.

bredda utbudet för högstadie- och gymnasieelever. Kulturskolans erbjudande inom ämnet dans skulle gå att kombinera med idrottsförvaltningens utbud.

Uppdrag under fokusområdet Organiserad motion och idrott för alla

- Verka för mer organiserad verksamhet på spontanidrottsytor riktat till specifika målgrupper, särskilt flickor.

Kulturförvaltningens synpunkter: Förvaltningen ser goda möjligheter till samverkan mellan kulturskolan och idrottsförvaltningen för att utveckla utbudet på spontanidrottsytorna. Kulturskolan har tidigare erbjudit de rörelsefrämjande aktiviteterna dans och cirkus i parklekar.

- Ansvar för att fritidsgårdar och parklekar regelbundet arrangerar kostnadsfria aktiviteter som främjar rörelse för barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning.

Kulturförvaltningens synpunkter: Kulturförvaltningen har sedan 2021 ett samordningsansvar för stadsdelsförvaltningarnas verksamhetsområde Barn, kultur och fritid. Kulturförvaltningens uppdrag omfattar att stötta stadsdelsförvaltningarna i deras arbete och att bidra till samverkan. Det är dock stadsdelsförvaltningarna själva som ansvarar för det operativa arbetet i fritids- och ungdomsgårdarna och i parklekarna.

Kulturförvaltningen ser goda möjligheter till samverkan mellan kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna kring aktiviteter på fritidsgårdar och parklekar. Kulturförvaltningen är beroende av andra aktörer för att nå ut med sin verksamhet till nya målgrupper.

Samverkan med parklekar och fritidsgårdar är prioriterade verksamheter för förvaltningen. Både stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar och stadens strategi för parklekar betonar vikten av samverkan för att aktivera dessa arenor. Det är viktigt både för att stärka utbudet på dessa platser och för att introducera barn och unga för de aktiviteter som staden erbjuder. Strategierna betonar även vikten av aktiviteter som främjar rörelse och hälsofrämjande och har ett särskilt fokus på barn- och unga med funktionsnedsättning.

Kulturförvaltningen ser särskilt möjligheter till samverkan kring ämnet dans. Forskningsrapporter från *Ung Livsstil* visar tydligt att strukturerade och långsiktiga satsningar på dans skapar förutsättningar att nå en stor grupp unga tjejer som idag står utanför

det offentligt finansierade kultur- och fritidsverksamheterna.
Genom att satsa på nya modeller av dansverksamhet möter staden
ungas egna önskningar och skapar förutsättningar för fler unga
tjejer att aktivera sig på sin fritid.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegren
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Stockholm stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028. Remisstid 2024-04-23

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-03-15
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2024-03-15